

3:e söndagen i Advent 231217

Samlande rubrik: Bana väg för Herren

Matt 11:2-11 Johannes fick i sitt fängelse höra om Kristi gärningar, och han skickade några av sina lärjungar 3 för att fråga honom: »Är du den som skall komma, eller skall vi vänta på någon annan?» 4 Jesus svarade dem: »Gå och berätta för Johannes vad ni hör och ser: 5 att blinda ser och lama går, spetälska blir rena och döva hör, döda står upp och fattiga får ett glädjebud. 6 Salig är den som inte kommer på fall för min skull.«

7 När de hade gått började Jesus tala till folket om Johannes: »Vad gick ni ut i öknen för att se? Ett strå som vajar för vinden? 8 Nej. Vad gick ni då ut för att se? En man i fina kläder? Men de som bär fina kläder finns i kungapalatsen. 9 Vad gick ni då ut för att se? En profet? Ja, och jag säger er: en som är mer än profet. 10 Det är om honom det står skrivet: Se, jag sänder min budbärare före dig, han skall bereda vägen för dig. 11 Sannerligen, ingen av kvinna född har trätt fram som är större än Johannes döparen, men den minste i himmelriket är större än han.

Svaret på Johannes döparens fråga som Jesus ger hans lärjungar är de händelser, vilka alla de som varit närvarande - alltså även Johannes lärjungar - sett och upplevt:

»Gå och berätta för Johannes vad **ni** hör och ser: 5 att blinda ser och lama går, spetälska blir rena och döva hör, döda står upp och fattiga får ett glädjebud.

En sannolikt deprimerad Johannes, som satt i fängelse, hade hört talas om Jesu gärningar och undrade om han verkligen var Messias.

Det är en helt annan Johannes Döparen vi ser och hör, när han döper Jesus. Vi tar till oss vad som hände vid doptillfället:

Joh 1:29-34 Nästa dag såg han (Johannes) Jesus komma, och han sade: »Där är Guds lamm som tar bort världens synd. 30 Det är om honom jag har sagt: Efter mig kommer en som går före mig, ty han fanns före mig. 31 Jag kände honom inte, men för att han skall bli sedd av Israel har jag kommit och döper med vatten.« 32 Och Johannes vittnade och sade: »Jag har sett Anden komma ner från himlen som en duva och

stanna över honom. 33 Jag kände honom inte, men han som sände mig att döpa med vatten sade till mig: 'Den som du ser Anden komma ner och stanna över, han är den som döper med helig ande.' 34 Jag har sett det, och jag har vittnat om att han är Guds utvalde.«

Här står vi nu, du och jag, med en enda källa: vår bibel. När vi, liksom Johannes döparen, blir anfäktade av tvivel, har vi bibeln att vända oss till.

Jag betonar att bibeln är vår källa eftersom den kristna världen är uppdelad i olika fraktioner. Av den anledningen ställs vi inför samma fråga som Pontius Pilatus ställde för 2000 år sedan: Vad är sanning?

Jag vet inte hur många gånger jag har sagt att tro är tro och inte går att bevisa. Tro är att lita på att något är sant.

Vi som lever på 2000-talet har ingen möjlighet att resa tillbaka i tiden för att se och uppleva de under som Jesus gjorde. Därför måste vi helt enkelt lita på att bibeln talar sanning: Att Jesus faktiskt gjorde de under som han berättade för Johannes döparen.

Kristendomen är unik bland världens religioner och trossystem genom att Jesus ger oss en evighet tillsammans med honom **som en oförtjänad gåva**. Han gav sig själv för oss genom att dö på korset och sedan uppstå från de döda. Detta möjliggör frälsning utan krav för alla människor.

Gud vill att du och jag tar emot hans gåva! Att det är en gåva innebär att vi inte själva kan göra oss förtjänta av denna gemenskap. Detta beskrivs i Efesierbrevet 2:4-10, där vi får löftet om frälsning av nåd. Ordet nåd betyder **oförtjänad gåva**.

Ef 2:4-10 Men Gud, som är rik på barmhärtighet, har älskat oss med så stor kärlek 5 att fast vi var döda genom våra överträdelser har han gjort oss levande tillsammans med Kristus – av nåd är ni frälsta – 6 och uppväckt oss med honom och gett oss en plats i himlen genom Kristus Jesus. 7 Därmed ville han för kommande tider visa den överväldigande rika nåden i sin godhet mot oss genom Kristus Jesus. 8 Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det. 9 Det beror inte på gärningar, ingen skall kunna berömma sig. 10 Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda gärningar som Gud från början har bestämt oss till.